ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 26/2011/QĐ-UBND
	Kiên Giang, ngày 23 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC NÂNG MỨC HỖ TRỢ HÀNG THÁNG ĐỐI VỚI CÁC CHỨC DANH ĐOÀN THỂ ẤP, KHU PHỐ VÀ ẤP ĐỘI, KHU ĐỘI, CÔNG AN VIÊN ẤP

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;
Căn cứ Quyết định số 16/2010/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc ban hành quy định về chức danh, số lượng và một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn, những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã và ở ấp, khu phố thuộc tỉnh Kiên Giang;
Căn cứ Nghị quyết số 19/2011/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang, khóa VIII, kỳ họp thứ hai về việc nâng mức hỗ trợ đối với các chức danh đoàn thể ấp, khu phố và ấp đội, khu đội, công an viên ấp;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 493/TTr-SNV ngày 10 tháng 8 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nâng mức hỗ trợ từ 0,44 mức lương tối thiểu/người/tháng lên 0,55 mức lương tối thiểu/người/tháng đối với:

- Trưởng Ban Công tác Mặt trận;

- Chi Hội trưởng Hội Nông dân;

- Chi Hội trưởng Hội Phụ nữ;

- Chi Hội trưởng Hội Cựu chiến binh;

- Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

- Ấp đội, Khu đội;

- Công an viên ấp.

Điều 2. Việc nâng mức hỗ trợ đối với các chức danh đoàn thể ấp, khu phố và ấp đội, khu đội, công an viên ấp được thực hiện kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2011.

Điều 3. Giao cho Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính chịu trách nhiệm triển khai, hướng dẫn, theo dõi việc thực hiện Quyết định này và báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh (Đảng, chính quyền, đoàn thể), Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Lê Văn Thi